vocati sunt. Ex quibus verbis habet qd̄
 ibi est plena satietas. dulcis suauitas.
 z eterna securitas. In p̄ntē qd̄ satietas
 h̄z fastidiū. fames h̄z molestia. timor ne
 s. alim̄ta d̄ficiāt h̄z pena. Iōqz p̄uidit d̄s
 vt i nullo celesti quūctio sit plena satie-
 tas ne ibi sit molestia famis: Ideo dicit
 nuptiarū. In nuptijs eiz p̄sueuerūt om̄-
 nia abundare. ps. Satiabor cū apparue-
 rit gloria tua. Sit dulcis suauitas: ne sit
 mētis fastidiū. iō d̄r. agni qui h̄z carnes
 delectabiles z suaves. Job. xxxi. Si nō
 dixerūt viri tabernaculi mei: qd̄ det de
 carnib⁹ eius vt saturemur. Sit et̄na se-
 curitas vt tollat timor defectōis. vñ d̄r.
 Lena: qd̄ nullū aliud quūctū sibi succe-
 dit. puer. i. Qui me audierit sine timore
 req̄siet. ¶ Tertio p̄t ex pte sp̄se p̄pa-
 ratio ornamenti singularis: cū d̄r. Datū est
 ei vt cooperiat se bysso fulgido z cādido z
 vestibus ornatissimis. Hūit quidē sp̄sa
 quatuor genera vestū. s. vestē deauratā. ps
 Assistit regina a dextris tuis in vestitu
 d̄aurato. i. xpi aia q̄ corp⁹ suū rex̄. i ve-
 stitu d̄aurato. i. i corpore gl̄ificato. Hūit
 vestē variā. vñ seq̄. Circūamicta varie-
 tate. Vestē albā. Epoca. iij. Ambulabūt
 mecū i albis. Et hūit vestē rubeā. ysaie
 lxiiij. Quare rubrū ē idumētū tuū. Istas
 vestes xps̄ agneti sue sp̄se cōcauit. s.
 deauratā vestē infundēdo charitatem.
 Unde ipsa ait. Induit me d̄ns c̄clade:
 auro texta. ps. Dis gloria eius filie regis
 ab intus in fimbrijs aureis. Variam or-
 nando per virtutū varietatē. Vñ ait
 ipsa beata agnes. Circūdedit me vernā-
 tib⁹ atqz coruscātibus gēmis. Ezech.
 xvi. Vestit te discoloribus. Vestē cādī-
 dā: d̄corādo p̄ puritatē. In cul⁹ signifi-
 catōe angelus i carcere vestē cādīdā ei
 dedit. Et dedit sibi vestē rubeā: cā rubri-
 cando p̄ sanguis estusionē: z sue passio-
 nis meditationē. Vñ beata agnes ait
 Sanguis ei⁹ ornauit genas meas. De
 hac dupl̄ci veste dicit Prouer. vlt. Byssus
 z purpura idumētum eius. ¶ Sed
 quoniaz nobiles sponse cōsueuerūt ve-
 stes suas et̄iaz gēmis ornare. iō z ip̄a gē-
 mis virtutum erat ornata. Quas gem-
 mas habuit in manu dextera per rectā
 intentio nē. vñ de ait. Dexterā meā cixit

lapidibus preciosis. Qui. n. facit opa que videntur esse virtuosa sed intentione corrupta: gemas hinc in sinistra. Qui vero intentione recta hinc in dextera. Mat. v. Nesciat sinistra tua quod faciat dextera tua. Secundo ipsas habuit in collo. unde ait: Collum meum erigit lapidibus preciosis. Collum christi sunt predicatores qui a christo capite influentia recipiunt et in cetera membra infundunt. Illi ergo sunt collum qui tamen predicant verbum. Illi sunt collum lapidibus preciosis ornatum qui verbum predicant: et verba predicatores operibus virtuosis ornant. Cant. i. Collum tuum sicut monilia. Tertio ipsas habuit in auribus per obedientiam. Unde ait: Tradidit auribus meis inestimabiles margaritas. Ille simpliciter est auris qui coactus obedit. Qui vero spontaneus est obediens: auris est margaritis ornata. Proverb. xxv. In auris aurea et margarita fulgens: qui arguit sapientem et aure obediens. Quarto eas habuit in toto corpore. unde ait: Induit me dominus cielade auro texta: et inmensis monilibus ornauit me. Ipsa. n. beata agnes habuit cielade aurea. i. purpurea lucida: et inmensa monilia. i. lucida et virtuosa exempla. Dan. x. Corpus eius quasi crisolitus. Quarto ponit ex parte utriusque affectus coniungit cum dicit: Uxor agni. In duobus quod est mutuo participat. i. in coniunctio cum dicit: Uxor. In nomine cum dicit: Agni. Est autem in omni matrimonio triplex coniunctio. Una est per consensum animarum. Alia per coniunctionem corporum. Tertia per indissolubilem habitationem amorum. Ista triplex coniunctio est coniunctio christi agnetis: et ipsa sibi. Per mutuam charitatem. Unde ait: Non ergo potero ad contumeliam poris amatoris alium aspiciere: cum quo sum charitate coniuncta. Cant. vi. Ego dilecto meo: et dilectus meus mihi. Per nature conformitatem: qui sicut dicitur Heb. ij. Nusquam enim angelus apprehendit: sed semen abrahe. Unde ipsa dicit: Iam amplexibus eius castis astricta sum. Iam corpus eius corpori meo sociatum est. Per inseparabilitatem: qui christus eam sibi eternam copulauit. Hier. xxxi. In charitate perpetua dilexi te. Secundo inueniunt in nomine: qui ille agnus et ista agna. Agnus autem dicitur ab agnoscendo: qui per ceteris astantibus matrem agnoscit. Sic christus matrem agnouit ab infantia: per humilem obedientiam subie-

ctionem. Luc. ij. Erat subditus illis. In iuuetute: per sue petitionis adspirationem. qui ad peccata matris aqua in vinum in nuptiis commutauit. In morte per curam et permissionem: qui ipsam sibi commendauit. Post mortem per sui adspirationem: qui ut creditur sibi primo apparuit. Sic beata agnes sponsus suum cognouit in vita per fidem et deuotionem. Unde ait: Ipsi soli seruo fide: ipsi me tota deuotione committo. In morte per instantem confessionem. Unde in igne posita dixit: Te confiteor: labijs et corde: et totis visceribus concupisco. Post mortem nunc cognoscit per aptam visionem. Unde dixit: Ecce iam quod credidi video. quod speraui iam teneo: et quod concupiui amplector.

Sermo. lxxix. De sancto vincentio martyre sermo. i.

O certamen forte dedit illi ut viceret Sap. x. Inter ceteros martyres beatus vincentius certamen forte sustinuit: quod tamen fortiter superauit et vicit. Habet autem duplex certamen. Primum cum valerio episcopo: alius ipse solus sine episcopo. Ipsi autem duo in isto certamine tria tela sustinuerunt: scilicet iniuria carceris: molestia famis et minas mortis. Quia datianus eius mortem minatur est nisi ei confiteretur. Sed ista tria vicerunt per tria arma que habuerunt. Primum per telum vicerunt per leuitatem spiritalem. unde dicitur de eis: Valerius episcopus et leuita vincentius in professione fidei alacriter cucurrerunt. Et exemplo apostolorum de quibus dicitur Act. v. Ibat apostoli gaudentes et cetera. Secundum telum vicerunt per patientiam singularem: qui non murmurauerunt sed patienter et fortiter famis molestiam tolerauerunt. Eccl. ij. In humilitate patientiam habe. Tertium certamen vicerunt per apertam fidei confessionem. Unde cum vincentius dixit Datiano de mandato valerij. Ne phandum apud christianam prudentiam esse cognosce diuinitatis cultum abnegando blasphemare. Ad Rom. x. Corde credis ad iustitiam: ore autem confessio fit ad salutem. Secundum certamen ipse solus habuit in quo certauit viuus et mortuus. Viuus autem habuit triplex certamen. Primum in eculeo. alius in ignis incendio. tertium in carnis ergastulo. In eculeo fecit cum datianus in toto corpore distendi. distentum diuersis

vulneribus cruciari: cruciatū ferreis pe-
cunibus dilaniari: et carnes ad cru-
delius seuiēdū verberibus fecit urgeri.
Sed ista quattuor tela quae sustinuit vicit per
quattuor arma quae habuit. Primum fuit vo-
luntas patiēdi. vñ dicebat: Hoc ē quod semp-
optavi et votis omnibus concupivi. ij. Cor.
xij. Libenter gloriabor in infirmitatibus me-
is. Secundum erat constantia sufferendi. vñ
ait: Videbitis me deus virtute plus posse
tū torqueor quā possis ipse quae torques. Et
ideo illud quod dixerat Job negative po-
test ipsi convenire affirmative. Job. vi.
Nec fortitudo lapidū fortitudo mea: ne-
que caro mea enea est. Ipse enim habuit for-
titudinē lapidū: quae tormentis non cessit et
fortitudinē eris: quae deus laudes resonant.
Tertium erat magnanimitas contēnēdi: quae
tyrāni iras contēnebat dicēs: Cū mihi ira
scī magis putas: modo melius ipsis mi-
sereri. Judith. ix. Da mihi in aīo constan-
tia ut contēnā illā. Quartum fuit deside-
ratū ampliora supplicia patiēdi. vñ dice-
bat: Hoc solum valde metuo: quia te fingis
velle mihi misereri. nolo ut aliquid mi-
nuas de supplicijs ut te victū in omnibus
fatearis. unde dixit de eo prudētius: Re-
debat hic miles dei: manus cruētas scire
pās quae fixa non profundius intraret artus
ungula. Job. vi. Qui cepit me ipse conte-
rat: soluat manum suam et succidat me.
Secundum certamen habuit in craticule scē-
dior: ubi totū corpus vincis ferreis apit:
ardētes laminae infigunt: sale ignis asper-
git: tela ad viscera et extra faciunt. Sed
ista quattuor vicit per quattuor arma quae habuit
Primum erat oratio deuota. vñ dicit: Sursum
erectis luminibus dominus precabatur. Eccl. xxxix.
Aperiet os suū in oratōe. Secundum fuit ma-
gnam mentis constantiam. vñ dicit: Inter haec ma-
net immobilis ille dei seruus. Job. ij. Im-
mobilis in dei timore permansit: gratias
agens deo. Tertium fuit charitas ignita
Unde dicit Ambrosius. Torquet vincētius: te-
dit: flagellat: exurit. sed iuictus pro san-
cto nomine aīus non excutit plus ardens
igne celi quā ferri. Ignis celi est ipsa cha-
ritas que in corde vincētij sic ardebat quae
ignem exteriorē frigidū faciebat. ps. In
meditatōe tua exardescit ignis. scilicet chari-
tatis diuinae. Et locutus sum in lingua

mea. scilicet confessionē fidei christiane. Quartum
fuit conscientia sincera: per quam in omnibus
intēdebat placere deo non mūdo. Unde di-
cit Ambrosius. Plus voluit vincētius placere
deo quā foro. plus dilexit mori in domino quā vi-
uere in mūdo. Eph. vi. Non quasi hominibus pla-
cētes: sed deo quae probat corda nostra. Tertium
certamen habuit in carceris ergastulo.
Nā tyrānus fecit ipsum in obscuro carcere
clusū. Testas ibi acutissimas congeri.
In ligno pedes asitig: et sine omni humano
solatio relinquit. Sed ista quattuor christus in glo-
ria commutauit: quia carcerē obscurū luce in-
effabili illustrauit. floribus amenissimis
carcerē aspsit. pedes resoluit. societates
angelicā destinauit. nec mirum. Ipse namque
habuit vitam lucidā: ideo non debuit in obscu-
ro sed in luce manere. ij. Cor. vi. Quae so-
cietas lucis ad tenebras. Habuit conscientiam
floridā: ideo non debuit fulciri asperitate te-
stae sed suauitate florū. Cant. ij. Sulcite
me floribus etc. Habuit affectōes liberās
non cum terrenis ligatā: ideo non debuit hēre
pedes ligatos sed solutos. Pes enim aīe
sicut Aug. est affectus aīe. ij. Re. ij. Manus
tue non sunt ligatae: et pedes tui non sunt con-
diti. scilicet pedibus aggrauati. Habuit vitam
angelicā: ideo debuit societate angelica de-
corari. Danie. ij. Angelus domini de-
scendit de celo cum anania et sachar. etc.
Secundo vincētius vicit mortuus. Voluit
quod dicitur a corpore et a feris in terra deuo-
rari. Ab aībus in aere lacerari. a piscibus
in mari sumi. Sed angelus dicit corpus
a feris custodiuit. Exo. ij. Ecce ego mit-
to angelū meū quae custodiat te et procedat te
in via. Corpus aībus abegit. Unde poterat
dicere insipienti datiano Job. xij. Interro-
ga sumēta et docebunt te. volatilia celi: et
indiscabunt tibi. Mare corpus etus ad lit-
tus remisit. Sap. xij. Bedisti in mari visā
et inter fluctus semitā fortissimā.

Sermo. lxx. Eodem die Sermo. ij.

Vincētius dabo mā-

na absconditū: et dabo illi cal-
culū candidū. Apo. ij. Nomen
victorie nulli melius conuenit quā vincētio quae
re et nomine victor fuit. In verbis premissis
duo ponunt. Primum pugna cum victoria
cū dicit: Vincētius. Secundum retributio cū

eterna gloria: cū. s. sub dicit. Bābo māna absconditū rē. Circa p̄mū notādū q̄ si cut dicit Aug. in li. de conceptōe z gratia p̄ Sancti martyres pugnāt p̄tra munda nos timores: imūdos amores z falsos errores. Cōtra istas tres acies sanct⁹ vincētius pugnauit z vicit. P̄rio enīz vicit mundanos timores: oīa aduersa ēt sup̄p̄licta p̄tēnēdo. Un̄ dicit: Uī debis me q̄ de virtute plus posse dūz torq̄or: q̄ possis ipse q̄ torques. Ezech. iij. Ut adaman tē z silicē dedi faciē tuā. Hierē. i. Ego q̄ p̄pe dedi te in colūnā ferreā: z in murum enēū. Ex q̄bus verbis p̄z q̄ p̄stātia vincētij fuit istar adamātis: silicis: ferri z erts Adamas aut̄ sicut dicit glosa ibidē ē in honorē. z q̄uis euz auro ponat: tū inde nō extollit. Silix aut̄ est in p̄culcatōez: z tū nō frāgit. Ferrū aut̄ oīa domat: z es rep̄cussūz resonat. Sic b̄s vincētius fuit a deo fortis q̄ nec dattāt blāditijs vel fauoribus potuit iclīnari. nec tormentis z supplicijs deijci: s̄z potius eoz mālitiā duris rēphēsiōib⁹ edomabat: z p̄cussus dei laudē resonabat. Istā aut̄ elus fortitudinē tria ostēdebāt. s. constātia in aīo. Un̄ dicit: Uī debis me plus posse dū torqueor: q̄ possis ipse q̄ torques. Fiducia i verbo. Aug. Tāta in vincētio penarum asp̄tās seuebat in mēbris: z tāta securitas in verbis resonabat: vt putarem⁹ aliū loq̄ z aliūz torq̄ri: z vere sic erat. La ro eīz pattebat z spūs loq̄bat. Tertiū fuit patiētia in supplicijs. Idem. Hābebat vincētio in sermone fiducia: i passione tolerātia. nemo de suo corde p̄sumat: q̄ vt bona prudēter loq̄mur ab illo ē nō n̄ra sapiā: z vt mala fortiter p̄feram⁹ ab illo est: nō n̄ra patiētia. Secōdo imūdos amores vicit corpus suū cū oīo⁹ virtijs mortificādo. Ad col. iij. Mortificate mēbra v̄sa que sunt sup̄terrā. Rom. xij. Durā carnis ne feceritis i desiderijs. Et b̄n̄ dicit i desiderijs. Est quedā cura carnis vitiosa: d̄ qua d̄ hic. z quedā virtiosa de qua ad Gal. v. Qui autem sunt xp̄i carnē suā crucifixerūt cū vitijs z p̄cupiscentijs. Quedā indifferēs de qua dicit Eph. v. Nemo carnē suam vnq̄ odio habuit. Primā autē curāz carnis sanctus vincētius abhoruit. Sedam fortiter te,